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Dokumentation der fiur die Studie ,Die Drittelmitbestimmungsliicke im
Dienstleistungssektor. AusmaR und Bestimmungsgriinde*“ zusiatzlich erhobenen
Angaben, die nicht aus der Hoppenstedt-Datenbank entnommen wurden

HGB NR. Gericht AR mitbestimmt GroRe AR

17122
29936
3902
6466

1004
10199

412229
48635
49226

651
4344
42285
354274
6569
83851
110615
25

826
6632
2252
18565

338173
22361

7581

7344
11100
18092
4914
8305
11538
9705
7557

9135
145757
50357
4902

4444
3171
54478
110820
4488
63210
3866
19678 B
105596

Stuttgart
Frankfurt/Main
Bayreuth
Minchen

Bad Oeynhausen
Hamburg

Freiburg/Breisgau
Minchen

KoIn

Bad Hersfeld
Saarbriicken
Hamburg
Stuttgart
Mannheim
Darmstadt
Braunschweig
Paderborn
Bad Hersfeld
Nurnberg
Gelsenkirchen
Osnabriick
Mannheim
Chemnitz
Bonn

Ménchengladbach
Fritzlar

Augsburg
Coesfeld

Munster

Stuttgart
Mannheim
Aachen

Frankfurt am Main
Minchen
Minchen

Lubeck

Marburg (Lahn)
Gelsenkirchen
Hannover
Minchen
Landshut
Saarbriicken
Hof
Charlottenburg
Mannheim
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1908

3581

55623
32048
3500
10389
757
5511
19968
504
4454
6331
39902
100005
135391
6124
7373 RZ
61453
7078
158452
49369
30512
95625 B

10551
11671
55658
5910
45870
240768
217
106393
156367
36455
2207 AH
131348
19757
120646
2212
9184
10505
4581
904
451142
8201
35475
4109
12762
600218
36381
3996

471944
5755

Fulda
Freiburg/Breisgau

Recklinghausen
Mainz
Koblenz
Straubing
Munster
Krefeld
Stuttgart
Nirtingen
Bremen

Mainz
Dusseldorf
Osnabriick
Minchen
Hannover
Libeck
Hamburg
Duisburg
Minchen
Hamburg
Frankfurt/Main
Charlottenburg

Bad Kreuznach
Wuppertal
Koln
Duisburg
Frankfurt/Main
Stuttgart
Kdln
Mannheim
Minchen
Hamburg
Ahrensburg
Oldenburg
Nurnberg
Hannover
Iserlohn
Duisburg
Aachen
Bochum
Fulda
Stuttgart
Wiesbaden
Kéln
Mannheim
Wuppertal
Ulm
Dusseldorf

Hagen

Freiburg/Breisgau
Minchen
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2088
600214
104002
11114
6286
2590 Ki
4061
1285
430713
82775
79508
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69358
31532 B
190044
45113
15657
3018
39467
110823
16519
891318
6739
13192
46588
3393
160390

4980
1898
19434

8615
53620
16935 HB
13845
1287
80979
271563
2348
52368
8187
94100
83187
734
55788
604

62
126775
11665

8490
3914 NO

4617

Mainz
Munster

Ulm
Mannheim
Wittlich
Landshut
Kiel
Nurnberg
Mannheim
Mannheim
Minchen
Minchen
Bad Hersfeld
Minchen
Charlottenburg
Ingolstadt
Duisseldorf
Osnabriick
Mannheim
Hamburg
Osnabriick
Dusseldorf
Charlottenburg
Duisburg
Bonn
Hamburg
Hagen
Minchen

Bad Oeynhausen
Bonn
Osnabriick

Aschaffenburg
Dusseldorf
Bremen
Augsburg
Diren
Minchen
Stuttgart
Kempten
Koln
Bochum
Minchen
Minchen
Augsburg
Minchen
Paderborn

Recklinghausen
Miinchen
Traunstein

Frankfurt am Main
Kiel

Bad Homburg
v.d.H.
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9100
56655 B
73907
8143
6446
6426
55490
9524
64
74732
3913
501573
559084
2017
3723
12446
618

41598
14341 B

4281
1766
1931
133524
35260
280228
78838
17
139876
100777
81157
27218
42872
11761
52107
31520
31259
49074
120556
8191
361868
21223
52255
1157
86570 B
53556 B
42993
53898
6293
53600
221831
12932
79493
19436
54817

Duisburg
Charlottenburg
Frankfurt/Main
Duisburg
Hannover
Bonn
Frankfurt/Main
Traunstein
Friedberg
Frankfurt/Main
Stuttgart

Ulm

Kdln
Montabaur
Oldenburg
Dortmund

Bad Segeberg

Offenbach/Main
Charlottenburg

Aschaffenburg
Lineburg
Duisburg
Minchen
Hildesheim
Stuttgart
Minchen
Paderborn
Minchen
Hildesheim
Frankfurt/Main
Hamburg
Minchen
Zweibriicken
Dusseldorf
Kéln

Walsrode
Minchen
Lineburg
Bonn
Mannheim
Stuttgart
Frankfurt/Main
Lemgo
Charlottenburg
Charlottenburg
Minchen
Frankfurt/Main
Krefeld

Kéln

Stuttgart
Wiesbaden
Hamburg
Stuttgart
Dusseldorf
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1639
4358
41516 B
3225 BHV
55628
8645
4112

540592
22128
121214
40276

7308
15420
1995
16509
5759
13435

10770
116953
79709
5624
54945
6582
2931
49863
432922
300571
56981

8152
17840
1841
13
73967
23422
120947
13581
16753
16651
10129
243109
650
1525

2350
16988
51
47570
30746

471049
7025
105204

Hagen
Mannheim
Charlottenburg
Bremerhaven
Flensburg
Essen
Hannover

Freiburg/Breisgau
Zweibriicken
Minchen

KolIn

Offenbach/Main
Koln

Essen
Dortmund
Bochum
Duisburg

Bad Kreuznach
Minchen
Minchen
Duisburg
Frankfurt/Main
Krefeld
Munster
Frankfurt/Main
Mannheim
Stuttgart
Frankfurt

Moénchengladbach
Augsburg
Hagen
Muinster
Frankfurt
Hamburg
Hannover
Nurnberg
Wuppertal
Koln
Bochum
Stuttgart
Hannover
Montabaur

Eschwege
(Werra)

Nirnberg
Nirnberg
Minchen
Bielefeld

Freiburg
(Breisgau)

Regensburg
Mannheim
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35008
43275
2130
7787 Kl
10146
48967
3324
12214
6396 KI
5011
3791
16908
3719
9209
14885
811
1881
19190

370947
49780
9933
2615
29585
3844

42629
4975
54203
2157
4778
9486

1345
58509 B
50822 B

3061

4951

9682

17216
36738
67853
169533
103631
1535

7399
81787
6365
2480
957
15527
12686
56804
51620

Offenbach/Main
Hamburg
Darmstadt
Kiel
Augsburg
Minchen
Aachen
Dortmund
Kiel
Darmstadt
Hanau
Duisburg
Hamm
Essen
Nurnberg
Muinster
Nordhorn
Koln

Freiburg
(Breisgau)

Frankfurt
Neuss
Iserlohn
Frankfurt a. M.
Siegburg

Offenbach/Main
Siegen
Hannover
Gitersloh
Kassel

Stuttgart

Recklinghausen
Charlottenburg
Charlottenburg
Hamm
Hamburg
Munster
Dortmund

KoIn

Hamburg
Minchen
Mannheim
Iserlohn

Bad Oeynhausen
Minchen
Wiesbaden
Bayreuth
Mannheim
Dortmund
Frankfurt
Minchen
Hannover
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4658
2544
10608
155350
51799
13263
3489
48203
100981
7621
19445
11008
97990 B
127628
6635
62033
304154
2210
3757
73350
43112
48199
16579
46007
200308
23966
13349
153
531821
7661
4697
19725
81681
2094
1086
16883
39535

700611
505005

4211
45385
21411
11907
42695
41719

110453
4476B
4310 HL
54124
90886B
10777P
30448
16435

Méchengladbach
Neuss
Essen
Minchen
Frankfurt a. M.
Frankfurt
Dortmund
Frankfurt a. M.
Luneburg
Mannheim
Koln
Stuttgart
Charlottenburg
Minchen
Wirzburg
Minchen
Jena
Iserlohn

Firth (Bayern)
Minchen
Frankfurt a. M.
Minchen
Augsburg
Frankfurt a. M.
Mannheim
Stuttgart
Nurnberg
Weiden
Ulm
Bonn
Kassel
Kéln
Minchen
Coesfeld
Fulda
Stuttgart
Koln

Freiburg
(Breisgau)

Mannheim

Mdihlheim an der
Ruhr

Dusseldorf
Duisseldorf
Stuttgart
Ludwigshafen
Ludwigshafen
Hannover
Charlottenburg
Libeck
Hannover
Charlottenburg
Potsdam
Walsrode
Hamburg
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6256 Darmstadt 0 0 -9
2110 GielRen 0 0 -9
4407 Darmstadt 0 0 -9
7152 Landshut 0 0 -9
220665 Mannheim 0 0 -9
351273 Mannheim 0 0 -9
12184 Hamburg 0 0 -9
332956 Mannheim 0 0 -9
5809 Landshut 0 0 -9
120783 Oldenburg 1 1 9
2017 NM  Kiel 0 0 -9
67842 Minchen 0 0 -9
16422 Koln 0 0 -9
245514  Stuttgart 0 0 -9
51854 Frankfurt am Main 1 1 3
Freiburg
541131 (Breisgau) 0 0 -9
8314 Neuss 0 0 -9
5534 Bremen 0 0 -9
149025 Miinchen 0 0 -9
100376 Braunschweig 0 0 -9
720660 Stuttgart 0 0 -9
8172 Augsburg 0 0 -9
281522 Stuttgart 0 0 -9
51671 Minchen 0 0 -9
440304 Stuttgart 0 0 -9
243806 Stuttgart 0 0 -9

Erlduterungen zu den Variablen und ihren Auspragungen
HGB-Nr. Die Variable gibt die gultige Handelsregisterblatthnummer beim jeweiligen
Handelsgericht an. (Numerisch)

Gericht Die Variable gibt den Sitz des Handelsregistergerichts an

AR Variable gibt an, ob ein Aufsichtsrat vorhanden ist.0=Aufsichtsrat nicht vorhanden;
1=Aufsichtsrat ist vorhanden

mitbestimmt  Variable gibt an, ob Drittelmitbestimmung vorliegt.

0=Keine Drittelmitbestimmung vorhanden; 1=Drittelmitbestimmung vorhanden

Grole AR Variable gibt an, wie grof® nach Auskunft des Unternehmens der Aufsichtsrat ist.
(Numerisch; fehlende Werte= -9)



